



Verzekeraar in de bouw

Tasson-Snelstraat 22  
B-1060 Brussel  
*telefoon* +32 (0)2 538 6633  
*fax* +32 (0)2 538 0644  
*e-mail* info@ar-co.be  
www.ar-co.be

**Uw dossierbeheerder**  
**Mélissa Librizzi**  
**Mli@ar-co.be**

## **POLIS VOOR DE VERZEKERING VAN DE BEROEPSAANSPRAKELIJKHEID TIJDENS DE LOOPBAAN VOOR HET/DE BEROEP(EN) : INGENIEUR STABILITEIT**

**Algemene voorwaarden van toepassing : AV218-2-IRSTA**

**Polis n° : 20100824**

**Verzekeringnemer (n° cliënt) : MISSIAEN ENGINEERING BVBA (105701)**

## A. DE VERZEKERINGSNEMER

- Natuurlijke persoon die zelf het verzekerde beroep uitoefent.
- Maatschap of rechtspersoon die niet zelf het verzekerde beroep uitoefent, maar voor wiens rekening het beroep wordt uitgeoefend

Naam, (voornaam) : MISSIAEN ENGINEERING BVBA ..... Indien Vennootschap (\*): BVBA .....

Vennootschap cfr. de Wet van 15/02/2006 (Laruelle) : ..... Vertegenwoordigd door : Missiaen Thijs .....

Straat, nr : ZEILSCHIPSTRAAT 10 ..... Postcode, gemeente : 9000 GENT .....

KBO nr : 0650978579 ..... Telefoon : 092261233 .....

GSM : 092261233 ..... Email : Thijs@mijnepb.be .....

Indien architect : ingeschreven op de tabel/lijst (\*) van de provinciale Raad van de Orde van Architecten (OA) te : .....

Stamn OA : ..... Eerste datum van inschrijving ooit OA : .....

Indien stagiair : begindatum stage : ..... Laatste studiejaar architectuur : .....

(\*) BVBA, NV, CVBA, EBVBA,...

## B. DE VERZEKERDEN

**B1** De volgende Natuurlijke of Rechtspersonen, in zover ze handelen voor rekening van de verzekeringsnemer, met vertegenwoordigingsbevoegdheid.

Naam	Voornaam	Beroep (*)	KBO nr	Stamn OA	Statuut (*)
MISSIAEN	THIJS	Ingenieur stabiliteit	0650978579		

(\*) Vul de kolom « Statuut » aan met een der categorieën: vennoot (VENN), stagiair (STAG), zelfstandige medewerker (COLL), werknemer (WRKN), ...

**B2** Alle bestuurders, zaakvoerders, leden van het directiecomité en/of alle andere organen van de verzekeringsnemer in zover zij handelen voor rekening van de verzekeringsnemer in het raam van de uitoefening van het beroep.

Naam	Voornaam	Adres	KBO nr
------	----------	-------	--------

## C. OMVANG VAN DEKKING

### 1 INGENIEUR STABILITEIT

#### 1.1 Waarde van de werken

Zonder bijvoegsel, beperkt tot € 50.000.000 in België.

#### 1.2 Gewaarborgde bedragen en vrijstellingen per schadegeval, voor indexatie

Waarborgen	Bedragen	Vrijstellingen
Uitbatingaansprakelijkheid:		
- Voor materiële en immateriële schade	€ 750.000,00	Min € 250 + 15% vd schade , max: € 6250
- Voor lichamelijke schade	€ 1.500.000,00	
- Voor de toevertrouwde voorwerpen	€ 10.000,00	
Burgerlijke aansprakelijkheid :		
- Voor materiële en immateriële schade	€ 750.000,00	Min € 500 + 15% vd schade , max: € 6250
- Voor lichamelijke schade	€ 1.500.000,00	
- Voor de toevertrouwde voorwerpen	€ 10.000,00	
Tienjarige aansprakelijkheid :		
- Voor materiële en immateriële schade	€ 750.000,00	Min € 500 + 15% vd schade , max: € 6250
- Voor lichamelijke schade	€ 1.500.000,00	
Bijkomende dekkingen :		
- Voor reddingkosten	€ 500.000,00	
- Voor de intresten op de hoofdsom verschuldigd door de verzekeraar, de kosten verbonden aan de burgerlijke rechtspleging en aan de erelonen van advocaten en deskundigen	€ 500.000,00	

#### 1.3 Premie exclusief kosten en taksen

##### 1.3.1 Premievoet

Formules	Premievoet Op erelonen
All-In opdracht stabiliteit	5,00 %
All-In expertises en andere opdrachten	2,00 %

Als de verzekerde is opgenomen in een Globale Tienjarige polis afgesloten bij een andere maatschappij, kan deze kiezen voor een van volgende 2 formules voor zover het aantal opdrachten zonder Tienjarige dekking niet meer bedraagt dan 10% van het totale aantal opdrachten:

Formules	Premievoet Op erelonen
Opdracht stabiliteit zonder "BA 10 woningbouw"	4,50 %

In geval van toevoeging van een onderaannemer stabiliteitsingenieur aan een opdracht, zal de toegepaste premievoet aangepast worden aan het risico. Enkel de Formule All-In blijft dan mogelijk.

##### 1.3.2 Opdrachten in het buitenland

De premievoet voor een opdracht in het buitenland wordt voorafgaand vastgelegd in een bijvoegsel.

## D. JAARLIJKSE MINIMUMPREMIE EXCLUSIEF KOSTEN EN TAKSEN

400,00 € per verzekerde

## E. VOORLOPIGE PREMIE EXCLUSIEF KOSTEN EN TAKSEN

50 % van de laatst gekende jaarpremie met behoud van de minimumpremie.

## F. INDEXATIE

De bedragen vermeld onder rubriek C worden geactualiseerd op basis van de hierna vermelde indexen :

- Materiële en immateriële schade, ABEX : 648
- Lichamelijke schade, basisindex van de consumptieprijzen : 106,26 (basis 2004 = 100).
- Reddingskosten, interesten en verdedigingskosten. Index van de consumptieprijzen, index 115,70 (basis 1988 = 100).
- Toevertrouwde voorwerpen, vrijstellingen en uurvergoedingen. Basisindex ABEX : 648

## G. TAKSEN EN KOSTEN

De taksen bedragen 9,25 %.

De kosten bedragen 0,50 % van de premie excl taksen, indien de premie voor het jaar T-2 (T staat voor het lopende jaar) meer bedraagt dan € 3.000 excl. kosten en taksen.

De kosten bedragen 5,75 % van de premie excl taksen, indien de premie voor het jaar T-2 (T staat voor het lopende jaar) lager is dan € 3.000 excl. kosten en taksen.

## H. DIVERSEN

De klant is akkoord dat de briefwisseling m.b.t. zijn polis, de aangifte van de opdrachten en het schadebeheer verlopen per e-mail of in de klantzone via de website van de verzekeraar.

De maatschappij verleent dekking volgens de algemene en de bijzondere voorwaarden vermeld op p. 1, vanaf de dag volgend op de ontvangst van dit door de verzekeringsnemer ondertekend document en na inning van de eerste premie door de verzekeringsmaatschappij.

Polis overgemaakt op 07/04/2020 .....

Polis onderschreven op: .....

De verzekeraar,

De verzekeringsnemer,

Steven Daelman  
Uitvoerend Bestuurder AR-CO

*Aan de Maatschappij voorbehouden zone.*  
Datum van ontvangst :

Datum van inwerkingtreding : 07/04/2020

### LOOPBAANPOLIS

RPM BRUXELLES  
0406.067.338  
IBAN BE31 3100 4027 1355  
BIC BBRUBEBB

AR-CO cvba – NBB/FSMA 0330  
Bij K.B. dd 04/07/1979 erkende verzekeringsmaatschappij  
takken: 13 K.B. 4/7/1979 – 9 en 16 K.B. 14/7/1989  
VDV 13-16 in LU 22/08/1995 en VDV 13 in FR 20/05/2005